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PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të 

paguara 
Periudha 

paraprake 
Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve 56 61 8.93%  74'038   102'639  38.63%  17   13  (23.53)%  29'888   41'505  38.87% 

02 Sigurimi i sëmundjeve     -      -      -      -  

03 Casco 301 209 (30.56)%  141'600   127'800  (9.75)%  11   5  0.00%  106'338   83'655  (21.33)% 

07 Mallrat në transport     -      -      -      -  

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 170  131    -   127'787   122'039    -    -   1    -   7'138   2'436  (65.87)% 

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 0  -    -      -    -     -      -  

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 
treta 13974 20678 47.97%  1'844'450   2'954'141  60.16%  203   92  (54.68)%  565'493   943'548  66.85% 

 TPL&TPL + (pjesa e kompanisë) 13974 20678 47.97%  1'659'277   2'741'166  65.20%  203   92  (54.68)%  565'493   943'548  66.85% 
 Sigurimi kufitar  0   185'173   212'975  15.01%     -    0.00% 

13 Sigurimi i përgjegjësive civile të 
përgjithshme 94 95 1.06%  39'159   99'729  154.68%   1   -  (100.00)%  723'405   2'491  (99.66)% 

15 Sigurimi i garancive 2263 4657 100.00%  746'707   962'597  28.91%   1   3  200.00%   -   14'584  100.00% 

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim     -      -      -      -  

 Total  16'858   25'831  53.23%  2'973'741  4'368'945  46.92%  233   114  (51.07)%  1'432'262  1'088'220  (24.02)% 

              
 * Periudha paraprake 31.12.2019             
  ** Periudha aktuale 31.12.2020             

 
 


